长春高新技术产业（集团）股份有限公司

独立董事关于第十届董事会第一次会议相关事项的独立意见

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、中国证监会《关于在上市公司建立

独立董事制度的指导意见》等法律法规及《公司章程》、《独立董事制度》等有

关规定，作为长春高新技术产业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）独

立董事，在审阅了相关会议资料并讨论后，我们就公司第十届董事会第一次会议

审议事项发表独立意见如下：

一、关于聘任高级管理人员事项的独立意见

公司董事会办公室已提供本次聘任人员的个人简历，经审查其履历及相关资

料，未发现存在《公司法》第一百四十六条有关公司高级管理人员任职资格的禁

止性规定的情况，未发现存在被中国证监会确定为市场禁入者并且禁入尚未解除

之情形，上述人员未曾受到中国证监会和深圳证券交易所的任何处罚和惩戒。我

们认为：上述人员均具备履行职责所必需的专业知识，具有良好的职业道德和个

人品德，其教育背景、工作经历、专业能力均符合担任其各自职务的任职资格。

同时，本次聘任人员的提名和审批程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、

《公司法》、《公司章程》等法律、法规的相关规定，不存在损害公司及其他股

东利益的情形。

综上所述，我们同意聘任姜云涛先生为总经理，同意聘任叶朋先生为常务副

总经理、王志刚先生为副总经理、李秀峰先生为副总经理、朱兴功先生为副总经

理兼财务总监、张德申先生为董事会秘书，以上人员任期与公司第十届董事会任

期一致。

二、关于公司部分暂时闲置自有资金以购买非保本低风险理财产品的方式进

行现金管理事项的独立意见

为了提高公司资金使用效率、增加股东回报，合理利用闲置自有资金，在保

障公司日常经营、项目建设资金需求，并有效控制风险的前提下，对公司部分暂

时闲置自有资金以购买非保本低风险理财产品的方式进行现金管理。

公司拟使用最高额度不超过人民币 15 亿元的闲置自有资金进行现金管理，

购买货币基金类、结构性存款类、非保本浮动收益理财类、主动管理型信托类、

履约保证保险类、券商固定收益凭证类、债券基金类、券商理财计划类、资产管

理计划类、被动管理信托类等理财产品。单个理财产品的投资期限不超过 12 个

月。在上述额度内，资金可以滚动使用，且在同一时点的现金管理资金余额不超

过上述额度，并同意授权公司管理层在上述额度范围内统筹购买。

我们认为：公司在保障正常运营和资金安全的基础上，本次对公司部分暂时

闲置的自有资金以购买低风险理财产品的方式进行现金管理，能够有效地提高资

金效益，不会对公司经营造成不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中

小股东利益的情形。相关的决策程序合法、合规，我们一致同意公司使用部分暂

时闲置自有资金进行现金管理。

（此页无正文，为长春高新技术产业（集团）股份有限公司独立董事意见签字页）

独立董事：

   李春好                     张春颖                     张伟明

2021年 6月 23日